
Pažymėjimai, patvirtinimai ir
klasifikacija

M1 klasifikacija, EN 71-3:2019, Suomijos Mėlynoji vėliava

Taikymo sritys Durys, Baldai, Standartinės plokštės, Laiptai, Langai, Lentų grindys
Rekomenduojamas paviršius Obliuota nediena, Mediena, Fanera
Kietųjų dalelių kiekis Apytikriai 32 pagal tūrį %
Lakieji organiniai junginiai (LOJ) ES LOJ ribinė vertė (kat. A /i): 140 g/l. Gaminio LOJ daug. 140 g/l.
Praktinė dažų išeiga 8 - 12 m²/l.
Spalvų gama Skaidrus. Galima tonuoti permatomais atspalviais.
Tonavimo sistema Teknomix
Blizgumas (60°) Pusiau blizgus
Skiediklis Vanduo.
Sandėliavimas Neužšaldyti.
Pakuotės dydis 0,45 l, 0,9 l, 2,7 l, 9 l.

Paviršiaus paruošimas Medinis paviršius turi būti sausas, kruopščiai pašiauštas ir nuvalytos šlifavimo
dulkės bei kiti nešvarumai.

Dengimo būdas teptuku, mentele, purškiant
Purkštukas beoriam purkštuvui yra 0,009-0,015 col.

TECHNINIAI DUOMENYS

NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS

HELO AQUA 40
Pusiau blizgus vandens pagrindo lakas
„HELO AQUA 40“ yra pusiau blizgus, vandens pagrindo lakas poliuretano
dispersijos pagrindu. Apsaugo nuo UV spindulių. Skirtas mediniams vidaus ir
lauko paviršiams.

Naudojimas: Medinės durys, langai ir baldai patalpose ir lauke. Medinių lentų grindys, laiptai, sienų ir lubų plokštės patalpose. 
Gaminys atitinka Žaislų saugos direktyvos EN 71-3:2019 reikalavimus dėl cheminių elementų migravimo ribinių verčių.

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2024-06-07
11

1 / 3www.teknos.com



Dengimas Gerai išmaišykite prieš naudodami ir tarp dangos sluoksnių. Būkite atidūs, kad į
laką nepatektų oro. 

Rekomenduojama tepti teptuku. Jei reikia, gruntuokite „HELO AQUA 80“.
š pradžių padenkite plonu „HELO AQUA 40“ lako sluoksniu ir palikite bent
valandai, kad išdžiūtų. Nušlifuokite paviršių ir atidžiai nuvalykite visas šlifavimo
dulkes. Denkite antrą lako sluoksnį ir palikite išdžiūti apyt. 3 val. prieš dengdami
trečią sluoksnį. Pastaba! Lauke esančius objektus rekomenduojama dengti
tonuotu laku ir stengtis nenaudoti horizontaliems paviršiams.

Neapdirbtas parketas ir medinių lentų grindys: 
Gruntuokite 15 % skiestu „HELO AQUA 80“ ir naudokite teptuką ar glaistyklę.
Baikite dengdami 2-3 sluoksnius „HELO AQUA 40“ teptuku ar glaistykle.
Paskirstykite laką medienos rašto ir pluošto kryptimi.

Prieš tai lakuotos grindys: 
Rekomenduojama paviršių nušlifuoti iki pliko medžio ir laikytis pirmiau pateiktų
instrukcijų, skirtų neapdorotoms medinėms lentų grindims.
Jei sena lako danga yra geros būklės, „HELO AQUA 40“ laką galima dengti
vadovaujantis paviršiaus baigiamosios dangos dengimo instrukcijomis,
taikomomis atidžiai nušlifuotam paviršiui (šlifavimo popierius Nr. 150 ar
smulkesnis). Tačiau tokiu atveju laką reikia iš pradžių išbandyti ant mažo ploto ir
patikrinti, ar jis tinkamai sukimba.

Dengimo sąlygos Naudojimo ir džiovinimo metu aplinkos temperatūra, paviršiaus ir dažų
temperatūra turi būti ne žemesnė + 10 ºC, o santykinis oro drėgnumas žemesnis
nei 80 %.

Džiūvimo trukmė +23°C / 50% RH
- be dulkių 1 - 3 h
- perdažymas 1 - 3 h
- sausas naudoti Paviršius galima eksploatuoti po 24 val. po paskutinės dangos dengimo.

Lakas iki galo sukietėja per 1-2 savaites. Taigi, šias 2 savaites po lakavimo reikia
saugoti, kad paviršius nebūtų brūžinamas.

Atsparumas Atsparumas UV spinduliams: Geras. Turi apsaugą nuo UV spindulių,
negeltonuoja. 
Pastaba! Lauke esančius objektus rekomenduojama dengti tonuotu laku ir
stengtis nenaudoti horizontaliems paviršiams.

Valymas Šiltu vandeniu ir RENSA BRUSH teptukų valikliu. Po naudojimo, iš karto įrangą
išplaukite.

Saugos ir atsargumo priemonės Žr. saugos duomenų lapas.

SVEIKATA IR SAUGA

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2024-06-07
11
HELO AQUA 40

2 / 3www.teknos.com



Teknos Group Oy Takkatie 3, P.O.Box 107 FI-00371 Helsinki, Finland Tel. +358 9 506 091

Anksčiau pateikta informacija yra normatyvinė ir pagrįsta laboratoriniais bandymais bei praktine patirtimi. Ši informacija nėra įpareigojanti ir mes negalime prisiimti atsakomybės
už rezultatus, gautus mūsų nekontroliuojamomis darbo sąlygomis, taigi pirkėjas arba naudotojas neatleidžiamas nuo įpareigojimo išbandyti mūsų produktų tinkamumą
specialioms priemonėms ir naudojimo būdams, esant faktinėmis naudojimo sąlygoms. Tai reiškia, kad naudotojas turi pakankamai žinių, kaip tinkamai naudoti gaminį, atsižvelgiant
į techninius ir darbo saugos aspektus. Mūsų atsakomybė apima tik žalą, kurią tiesiogiai sukėlė „Teknos“ patiektų produktų defektai. Naujausios „Teknos“ techninių duomenų lapų ir
medžiagos saugos duomenų lapų versijos yra pateiktos mūsų svetainėje www.teknos.com. Visi šiame dokumente rodomi prekių ženklai yra išimtinė „Teknos Group“ ar jos
dukterinių įmonių nuosavybė.

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2024-06-07
11
HELO AQUA 40

3 / 3www.teknos.com


	TECHNINIAI DUOMENYS
	NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	SVEIKATA IR SAUGA

